(Haineré — nr. 3016 — Tome VII, nr. 127, p. 275)

166.

L'official de la Morinie condamne Francois de Puud, clerc, d demander pardon
a Cabbé et aux religieuxr de Saint-Bertin des injures, qu'il leur a [aites en lu
personne de leur bailli de la wille de Poperinghe,

1455, Universis presentes litteras inspecturis, officialis Morinensis , salutem in Domino.
Cum Franciscus de Poud, se dicens clericum, a nobis el curia Morinensi certas
impetraverit et obtinuerit litteras monitorias seu defensorius cum illa clisula:
nisi causam ele,; virtute quarum moneri fecerit ballivum , amannum, corearios
et luicales justiciarios ville sen territorii de Poperinghes, Morinensis diocesis,
ut indilate post monitionem hujusmodi sibi fuctam a nounullis actibus in ipsis
litteris monitoriis designatis , necnon de procedendo seu procedi faciendo
contra ipsum Franciscum clericom aut ejus bona mobilia et catalla in foro seculari
occasione contentorum in diclis litleris, cessarent penitus et desisterent cessarique
facerent et desisti, sub pena excommunicationis incurrende. Cui quidem monitioni
dicti laicales justiciarii se opposuerint; quapropter dies sibi contra dictum Fran-
ciscum clericum fuerit assignata Morini corum nobis ad certam diem tunc sequen-
tem ad allegandum causas hujusmodi sue oppositionis. Qua die adveniente sen
certa alia ad hoc serviente facta fide de clericatu ipsius Francisci per litteras
proprietatis sue tonsure reverendus in Christo pater et dominus, dominus Guiller-

mus, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Tullensis, abbas ac religiosi viri
domini conventus ecclesie seu monasterii sancti Bertini de sancto Audomaro,
ordinis sancti Benedicti, Morinensis diocesis, ipsius loci de Poperinghes domini
temporales pro eorum justicia et ofliciariis dicti loci onus cause presentis
assument per Robertum de Monte, eorum procuratorem, libellum sive peticionem
in causa injurisrum contra prefatum Franciscom, clericum, in scriptis ediderint
et formaverint hujusmodi sub tenore: Coram vobis venerabili et circumspecto
viro domino ofliciali Morinensis dicit et in jure proponit Robertus de Monte,
tamquam procurator , et eo nomine reverendi in Christo patris et domini , domini
Guillermi, Dei et apostolice sedis gratia episcopi Tullensis, abbatis ac religiosorum
virorum dominorum conventus sancti Bertini de sancto Audomaro, ordinis sanctj
Benedicti, Morinensis diocesis , actor in presenti injuriarum causa contra et
adversus Franciscum den Puud, parrochianum ecclesie parrochialis Beate Marie
Popringensis, dicte diocesis, assertum clericum: subditum et justiciabile virum,
reum in eadem causa, Quod ipsis dominis abbati et conventui ad cavsam dicte